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SM QUARTZ®   -   SM MARBLE® 

INSTALLASJON
Informasjonen som følger med dette dokumentet er ment som en generell retningslinje og 
erstatter ikke profesjonelle installatørers vurdering av arbeidsplassen.

FORBEREDELSE AV UNDERLAGET
Underlaget (betongplate), i henhold til DIN 18560 standard, må få lov til å herde i mer enn 
28 dager og ha en armeringsnett i betong med en diameter på 3-4 mm, 20x20 cm nett som 
er integrert i underlaget. Legg en polyetylen dampbarriere på toppen av underlaget, og 
sørg for at arkene overlapper med minst 20 cm (7" - 8").

AVRETTINGSSJIKTET (SCREED)
Avrettingssjiktet er et tynt lag med materiale som helles på toppen av den strukturelle 
betongen for å oppnå selvutjevnende formål og skape en flat overflate for å installere 
gulvet. Avrettingssjiktet er vanligvis en mørtel, enten basert på sement eller anhydrit.

Avrettingssjiktet kan være:

- klebende, når det fester seg til en strukturell betong, for eksempel en
armeringsbetonggulv.

- frakoblet, når det er plassert noe mellom den strukturelle betongen og avrettingssjiktet
(for eksempel en polyetylen- eller PVC-dampbarriere).

- flytende, når det installeres på et varme- og/eller lydisolerende lag.
- strålevarme, et flytende avrettingssjikt med rør i midten, der varm (85 - 105°F) eller kald

(60 - 65°F) luft sirkulerer.

Avrettingssjiktet for boligbygg må ha en minimum mekanisk styrke på 20 Mpa, og 
tykkelsen (minimum 3,5 cm) må være tilstrekkelig for typen gulv som skal installeres. 
Avrettingssjiktet må være jevnt og solid.

I kommersielle og industrielle bygninger, der det forventes høy fottrafikk, er minimum 
mekanisk styrke for avrettingssjiktet 30 Mpa, minimum tykkelse 5 cm, og det anbefales 
sterkt å innlemme en galvanisert eller rustfritt stålnett med en maskestørrelse på 5x5 cm 
og en diameter på 2 mm midt i tykkelsen.

La avrettingssjiktet herde til det når 90% av planlagt krymping, som er en konsekvens av at 
vannet tørker ut fra den opprinnelige blandingen.

Dobbeltsjekk restfuktigheten i avrettingssjiktet før du begynner installasjonen av flisene,
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uavhengig av alderen på avrettingssjiktet. Når du installerer kunstige steinfliser, anbefaler 
vi at restfuktigheten er lavere enn 3%. Avrettingssjiktet må være rent og fritt for støv, skitt 
eller fett som kan kompromittere vedheftet mellom avrettingssjiktet og limet. Eventuelle 
sprekker, som vanligvis skyldes overdreven vann/bindemiddel i blandingen eller for tynne 
korn, må tettes før installasjonen med produkter basert på epoksyharpiks. Når fliser 
installeres på flytende eller lydisolerte gulv, må tykkelsen på avrettingssjiktet økes, og et 
sveiset nett må innfelles i midten. Vanligvis er et nett med målene 5x5 cm med 3 mm 
diameter tilstrekkelig for å absorbere deformasjonen forårsaket av den komprimerbare 
isolasjonslaget. Når flytende gulv inkluderer et varme-/kjølesystem, må tykkelsen på 
avrettingssjiktet økes. Når avrettingssjiktet har herdet, er det tilrådelig å utsette det for et 
gradvis termisk sjokk, til normal brukstemperatur er nådd. Som et resultat av denne 
prosedyren vil det oppstå sprekker på overflaten som bør tettes med produkter basert på 
epoksyharpiks før installasjonen av flisene starter. For å unngå problemer på grunn av 
dårlig blanding, foreslår vi bruk av ferdigblandede lim, som tillater kontrollert hygroskopisk 
krymping og ensartet trykkstyrke. Når fliser installeres på et stort område, bør et system 
med ekspansjons- og kontrollfuger brukes. Kuttingen (2/3 av tykkelsen på 
avrettingssjiktet) må utføres så snart avrettingssjiktets egen fasthet tillater det.



INSTALLATION 20160819 _ REV02 

Santa Margherita S.p.A. Via del Marmo 1098, 37020 Volargne (VR) – Italy Tel +390456835888 Fax +390456835800 www.santamargherita.net 

VIKTIG INFORMASJON FOR INSTALLASJON AV 
KUNSTIGE STEINFLISER
Både kunstige steiner, både marmor- og kvartsbaserte, i tillegg til marmor, granitt 
og keramiske fliser, er utsatt for vridning og ekspansjon på grunn av fuktighet fra 
avrettingsmasse og limet, samt temperaturgradienter.

Vridning, løsning eller sprekker i flisene kan oppstå når flisene ikke er riktig installert.

Vurdering av vridning forårsaket av fuktighet utføres i henhold til en spesifikk test som 
klassifiserer materialene i tre kategorier:

A – Stabile materialer, vridning <0,3 mm
B – Lett ustabilt materiale, vridning > 0,3 mm <0,6 mm
C – Ustabilt materiale, vridning > 0,6 mm

Alle SANTAMARGHERITA® kunstige steiner tilhører klasse A, bortsett fra Verde Liguria 
og Rosso Levanto, som tilhører klasse B.

Vær oppmerksom på at med SANTAMARGHERITA®-produkter øker den lineære termiske 
ekspansjonskoeffisienten jo tynnere aggregatene er. Alle produktene våre viser termisk 
ekspansjon på 12 - 50 10-6 ° C-1 (for eksempel en flis som viser lineær termisk 
ekspansjonskoeffisient på 24x10-6 ° C-1, hvis lange kant ved 15 ° C er 600,00 mm, når 
den varmes opp til 50 ° C, vil den utvide seg til 600,50 mm).

INSTALLASJON
Tynnmonteringsinstallasjon anbefales kun for innendørs bruk.

Installasjon med sand og sementmørtel anbefales ikke.

Resultatet av en vellykket installasjon avhenger av riktig utførelse av alle trinn i prosessen: 
forberedelse av underlag, avrettingsmasse, lim, ekspansjonsfuger, skjøter og kvaliteten på 
flisene.
Designer må nøye skrive spesifikasjonen, inkludert installasjonsprosessen, materialene 
som skal brukes, bredden på skjøtene, strukturelle, ekspansjons- og omfangsfuger, osv. 
Når du velger det mest egnete limet og dens påføringsprosess, anbefaler vi å følge 
produsentens anbefalinger.
Valg av lim avhenger av bygningens endelige bruk og materialet som skal installeres.
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Vi anbefaler bruk av en tannsparkel med riller dype nok til å oppnå 95-100% minimum 
kontakt mellom mørtel og baksiden av flisene som skal installeres på gulvet (80% for fliser 
som skal installeres på vegger). Når du installerer store størrelser, bør du også påføre en 
tilstrekkelig mørtellag på baksiden av hver flis for å oppnå 100% kontakt og en solid og 
luftfri støtte.

Når det gjelder installasjon, kan SANTAMARGHERITA®-produktene deles inn i tre 
kategorier:

KLASSE 1: SM QUARTZ®
Med tanke på de tekniske egenskapene til kunststeinene som tilhører denne kategorien, 
anbefaler vi tokomponent høytytende fleksibel sementbasert lim (sementlim + latex) for 
installasjon av fliser i områder som ikke er utsatt for betydelig mekanisk og/eller termisk 
stress.

Produktkatalog 2016: Alberta, Amiata, Aosta, Apulia, Ardenne, Atena, Beige stardust, 
Bianco papiro, Bianco stardust, Blu stardust, Breda, Bronze, Calais, Caledonia, Cancun, 
Carnia, Cervinia, Contract beige, Contract black, Contract dark grey, Contract grey, 
Contract white, Corda, Corsica, Florence, Georgia, Grigio nube, Grigio stardust, Guam, 
Iron, Istria, Itaca, Lyskamm, Manaus, Marrone stardust, Maui, Metropolis beige, Metropolis 
brown, Metropolis dark, Metropolis grey, Miami, Mosa, Nero, Nero stardust, Nevada, 
Otello, Pewter, Phuket, Pompei, Rimini, Rodi, Rosso stardust, Sabbia beige, Silver, Sky 
stardust, Torrone, Vega, Victoria, Virginia, Vulcano, Zenith.

KLASSE 2: SM MARBLE® (kornstørrelse mindre enn 10 mm)
Med tanke på de tekniske egenskapene til kunststeinene som tilhører denne kategorien, 
anbefaler vi tokomponent høytytende fleksibel sementbasert lim (sementlim + latex) for 
installasjon av fliser i områder som ikke er utsatt for betydelig mekanisk og/eller termisk 
stress.

Produktkatalog 2016: Agave, Althea, Avena, Bianco avorio, Bianco ghiaccio, Bianco neve, 
Cotone, Daphne, Dhalia, Fiorito, Iris, Lapponia, Lino, Magnolia, Maremma, Mimosa, 
Ninfea, Olympia, Peonia.

KLASSE 3: SM MARBLE® (kornstørrelse større enn 10 mm)
Med tanke på de tekniske egenskapene til kunststeinene som tilhører denne kategorien, 
anbefaler vi høytytende sementbasert monokomponentlim for installasjon av fliser i 
områder som ikke er utsatt for betydelig mekanisk og/eller termisk stress. Når du installerer 
fliser som er større enn 40x40 cm, anbefales det å bruke tokomponent høytytende fleksibel 
sementbasert lim (sementlim + latex).

Produktkatalog 2016: Arabescato bianco, Black royal, Botticino, Breccia aurora, Fior di 
pesco, Giallo reale, Grigio carnico, Napoleon brown, Nero portoro, Perlato royal, Rasotica, 
Rosa del garda, Rosa perlino, Rosso levanto, Rosso verona, Verde alpi, Verde liguria.

Når du installerer fliser i områder som er utsatt for mekanisk og/eller termisk stress (for 
eksempel gulv som er utsatt for direkte sollys), anbefaler vi bruk av tokomponent 
høyelastisk polyuretanbaserte lim.
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FUGER

SANTAMARGHERITA® fliser skal alltid installeres med fuger. Ingen støtfuger er tillatt.

Den minste anbefalte fugen er 3 mm for fliser opp til 40x40 cm, 4 mm for fliser 60x60 cm 
og 5 mm for fliser større enn 60x60 cm.

For å fuge fugene, bruk polymermodifisert fugemasse blandet med polymerlatex.

Fjern all fugemasse- og mørtelrester så snart fugemassen mister sin plastisitet. Hvis du 
må fjerne herdet fugemasse fra flisenes overflate, bruk våt Scotch-Brite og deretter rengjør 
med en svamp. Hvis restene fjernes for tidlig, kan fugene delvis tømmes og bli utsatt for 
forringelse; på den annen side, hvis fjerning av restene skjer etter at fugemassen har 
herdet, kan mekanisk rengjøring føre til riper på flisenes overflate.

EKSPANSJONSFUGER

Ekspansjonsfuger må være minimum 5 mm brede og gå gjennom avrettingslaget, limet og 
flisene.
Ekspansjonsfuger må plasseres hver 5. lineære meter og danne kvadrater på 25 m2. For 
installasjon i områder som er utsatt for direkte sollys, anbefaler vi at ekspansjonsfuger 
plasseres hver 3-4 lineære meter.

Perimeterfuger fylt med fleksible fugemasser (for eksempel ekspandert polystyren) 
må plasseres langs veggene, rundt søyler og kanter.
De strukturelle fugene som er planlagt i betongplatene, må føres gjennom dekkende 
overflater.

Ekspansjonsfugene skal fuges med nøytral silikon eller polyuretanbasert fugemasse. Vær 
forsiktig med å velge fugemasse. Forsikre deg om at den ikke flekker flisene: unngå 
eddikretikulerte silikoner.




